

ادامه از صفحه ۴

آوار دلهره بر سر ۵/۱میلیون نفر

او با اشاره به ساختمان‌های شخصی‌ساز در این منطقه هم می‌گوید: شخصی‌سازها علاوه بر اشکالات طراحی، اشتباهات فاحش در سازه هم داشتند، زیرا برخی از آنها کاملاً کج شده و تغییر شکل داده بودند که با همان بازدید کلی، اشتباهات محاسباتی و اجرایی آن مشهود بود.می‌پرسم آیا می‌توان مقاومت‌سازی آنها را در دستور کار قرار داد؟ می‌گوید: در مورد مقاومت‌سازی، دو نظر کلی مطرح است؛ ممکن است قابل مقاومت‌سازی باشد که بعد از ارزیابی اولیه مشخص می‌شود، اما ممکن است به‌طورکلی ساختمان‌هایی که آسیب دیده‌اند به دو نتیجه منتهی شوند؛ امکان مقاومت‌سازی و بهسازی ندارند و باید تخریب شوند یا اینکه امکان دارد، اما هزینه آنها بالااست که اگر تخریب شده و دوباره ساخته شوند، ارزان‌تر تمام می‌شود. به‌رحال با دیدن نمی‌شود گفت، سازه باید ارزیابی شده و آزمایش شود. او همچنین به تخریب‌های گسترده مصالحی سر پل ذهاب، ساختمان تأمین اجتماعی و ساختمان حرم حضرت احمدبن اسحاق(ره) اشاره می‌کند که هر سه دچار آسیب‌های کلی و ریزش‌هایی شده است. به گفته او البته ساختمان حرم مطهر حضرت احمدبن اسحاق(ره) فروریخته؛ اما گنبد و مناره‌های آن به طور کامل سالم مانده است.

ساختمان ۳ماه‌ساخت، فروریخت

این متخصص سازه به تخریب گسترده در شهرک نوساز پولادی اشاره کرده و می‌گوید: در شهرک پولادی، ساختمان‌های متعددی به طور کامل تخریب شده است. ازجمله دو ساختمان بتونی و یک ساختمان فولادی که به طور کامل تخریب شدند و گفته می‌شود تعدادی در آنها جان خود را از دست داده‌اند. برخی ساختمان‌های آسیب‌دیده این محل نشان از اشتباهات فاحش مهندسی دارد. ازجمله در سازه فولادی با وجود اتصال ساده تیر و ستون، هیچ‌گونه مهاربندی یا سیستم مقاوم جانبی اجرا نشده است و حتی مالک یکی از این ساختمان‌ها ادعا می‌کند کار ساختمان سه ماه پیش تمام شده و در آن سکونت کرده است. این در حالی است که از سال‌ها قبل، لزوم طراحی و اجرای سیستم مقاوم جانبی در کل کشور برای ساختمان‌های فولادی و بتونی لازم‌الاجراست و نمی‌توان پذیرفت ساختمانی که سه ماه پیش به اتمام رسیده، با چنین اشکالات فاحشی روبه‌رو شده باشد؛ زیرا ساختمان باید در مرحله اسکلت به دلیل ضعف اجرا و نداشتن باربند، متوقف می‌شد؛ نه اینکه امروز پس از زلزله، اتصال تیر از ستون، به‌راحتی جدا شود.

مسکن مهر خالی، فروریخت

سیدابوالفضل موسوی‌پیدکی، عضو کمیسیون عمران نیز که دیروز از محل حادثه بازدید کرد، به «شرق» می‌گوید: در ساختمان‌های مسکن مهر اسلام‌آباد غرب که هنوز تحویل داده نشده بود، نوع مصالح مصرفی از جمله بتون و آرماتور بی‌کیفیت بود. در ساختمان‌های اسلام‌آباد، بتون بسیار سست بود و تکه‌های داخل ستون که باید مقاومت بالا داشته باشد، راحت خرد می‌شد. این امر نشان می‌دهد که پیمانکار نسبت به آن ساختمان خاص درست عمل نکرده است که باید پیگیری شود.او در ادامه به تخریب دو ساختمان مشخص در اسلام‌آباد غرب اشاره کرده و می‌گوید: بازدید از بیمارستان اسلام‌آباد غرب که تازه مورد بهره‌برداری قرار گرفت، با بررسی اجمالی مشخص شد که هم به لحاظ طراحی و هم اجرا و هم مصالح دارای اشکال است.

پیش‌لرزه‌ها به داد مردم رسید

موسوی با اشاره به ضعف طراحی و نظارت در مسکن مهر اسلام‌آباد غرب همچنین می‌گوید: اتصالات دیوارها با هم و نما پایداري نداشته که نشان می‌دهد طراحی الحاقات و پارتیشن‌بندی‌ها مشکل دارد و اگر پیش‌لرزه‌ها نیامده بود و مردم ساختمان‌ها را تخلیه نکرده بودند، قطعاً با تلفات بالایی همراه می‌شدیم.

اولتیماتوم به وزارت راهوشهرسازی

از او درباره پیگیری‌های کمیسیون عمران مجلس دراین‌باره می‌پرسم. می‌گوید: کمیسیون عمران هفته پیش جلسه‌ای با مسئولان وزارت راهوشهرسازی درباره قانون نظام مهندسی داشت. اکنون دو سال است که منتظر هستیم ضوابط قانونی نظام مهندسی را اصلاح کنند؛ اما آنها معطل کرده‌اند؛ به‌همین دلیل به وزارت راهوشهرسازی تذکر رسمی داده و به آنها یک ماه فرصت دادیم که این لایحه را ارائه دهند. اگر نه خود نمایندگان طرحی را آماده کرده‌اند. به‌رحال قانون نظام مهندسی باید به اندازه کافی محکم باشد که در مقابل این حوادث به مردم پاسخ‌گو باشیم.

تردید از پایداری ساختمان‌های مسکن مهر

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به نگرانی از پایداری مسکن مهر از احتمال طرح سوال از وزیر راهوشهرسازی خبر می‌دهد. به گفته او، بیش از یک‌ونیم میلیون نفر در ساختمان‌های مسکن مهر کشور زندگی می‌کنند و از اتفاقات رخ‌داده واهمه دارند. تخریب گسترده ساختمان‌های مسکن مهر سر پل ذهاب و اسلام‌آباد غرب نشان داده که مسکن مهر قطعاً دارای اشکال است و باید بررسی شود.

politics@sharghdaily.ir

ایستنا؛ مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه آژانس اکنون اطلاعات بیشتری از فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارد، گفت: «آژانس از سال ۲۰۰۲ تاکنون در مرکز تلاش‌ها برای حل موضوع هسته‌ای ایران بوده است». یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در آخرین گام از سفر ۹روزه خود به آمریکا، در دانشگاه هاروارد درباره نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران و اینکه چرا برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) دستاوردی آشکار برای راستی‌آزمایی است، سخنرانی کرد.

بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آمانو گفت: «آژانس اکنون در نتیجه اجرای برجام، فعالیت‌های بازرسی قوی‌تری را در ایران انجام می‌دهد و اطلاعات بیشتری درباره برنامه هسته‌ای این کشور دارد». او افزود: «آژانس ابزارهای بازرسی بیشتری در برنامه هسته‌ای ایران دارد که از زمان اجرای توافق ایران و قدرت‌های جهانی، کوچک‌تر شده است. ایران فعالیت‌های هسته‌ای‌اش را طبق برجام کاهش داد و با

آمانو: آژانس اکنون ابزارهای بازرسی بیشتری در ایران دارد

دسترسی‌های بیشتر برای بازرسی موافقت کرد». مدیرکل آژانس تصریح کرد: «ما بدون برجام دانش کمتری از برنامه هسته‌ای ایران داشتیم. ایران به تمام تعهدات مرتبط هسته‌ای خود طبق برجام عمل می‌کند و آژانس به تمام مکان‌هایی که لازم است در این کشور بازرسی شود، دسترسی دارد». به گفته آمانو، خورشید در پادمای‌های آژانس غروب نخواهد کرد. آمانو در ادامه گفته است که آژانس در جریان تلاش‌ها برای حل مسئله هسته‌ای ایران از سال ۲۰۰۲ در مرکز این تلاش‌ها قرار داشته است. مدیرکل آژانس ادامه داد: «زمانی که من اواخر سال ۲۰۰۹ فعالیت خود را در آژانس شروع کردم، تصمیم گرفتم ارزیابی آژانس از وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و حقایقی را که در سال‌ها تلاش‌های راستی‌آزمایی در ایران به دست آمده بود، به علاوه نگرانی‌های آژانس به‌طور شفاف هجی کنم». او در ادامه با بیان اینکه پیشرفت کمی در این سال‌ها حاصل شده بود، گفت: «پس از روی‌کارآمدن حسن روحانی در سال ۲۰۱۳ تحولی در مسیر درست به وقوع

موگابه و دوستی‌اش با ایران



بهنام

به استقبالش می‌رود. او روز بعد از مراسم تحلیف با رئیس‌جمهوری دیدار می‌کند. موگابه قبلاً هم به ایران سفر کرده بود. در سال ۱۳۹۱ او برای شرکت در جنبش عدم تعهد که در تهران برگزار شده بود، به تهران سفر کرده و با مقامات ایرانی دیدار می‌کند. اما هرازه نیز میزبان مقامات ایرانی بوده است. سال ۱۳۸۹ که محمود احمدی‌نژاد به آتجا سفر می‌کند.

احمدی‌نژاد، رئیس دولت دهم، سوم اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ به هرازه سفر کرد؛ سفری پرحرف‌وحديث؛ موگابه در این سفر به او می‌گوید: «ایران و زیمبابوه هر دو به طور غیرمنتصفانه‌ای از سوی کشورهای غربی تنبیه شده‌اند». احمدی‌نژاد در این سفر

پیوست که سرانجام به امضای نقشه راه میان ایران و آژانس در جولای ۲۰۱۶ برای شفاف‌سازی درباره ابعاد احتمالی برنامه هسته‌ای ایران و توافق جداگانه میان ایران و گروه ۵+۱ و اتحادیه اروپا انجامید». آمانو افزود: «آژانس از سوی شورای امنیت سازمان ملل و شورای حکام موظف شد اجرای تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران در برجام را نظارت و راستی‌آزمایی کند که از روز اجرای برجام در ژانویه ۲۰۱۶، انجام شده است. ایران همچنین به‌طور موقت در حال اجرای پروتکل الحاقی توافق جامع پادمانی‌اش با آژانس است که به بازرسان دسترسی گسترده‌تر به اطلاعات و مکان‌ها در ایران را می‌دهد. تمام فعالیت‌های ما با فناوری روز انجام می‌شود؛ ازجمله برای جمع‌آوری داده و سیستم‌های پردازش. ظرفیت راستی‌آزمایی کنونی ما قوی‌تر از هر زمان دیگری است». مدیرکل آژانس با اشاره به اقدامات راستی‌آزمایی در برجام، پروتکل الحاقی و توافقی جامع پادمانی، تأکید کرد قوی‌ترین سیستم راستی‌آزمایی جهان در حال اجراست.

نماینده‌ای را برای استقبال از احمدی‌نژاد به فرودگاه هرازه نفرستاد.

در ضیافت شامی که برای رئیس‌جمهور ایران در هرازه ترتیب داده شده بود، احمدی‌نژاد می‌گوید: «تنها گناهی که ما مرتکب شده‌ایم این است که امتیازات انحصاری کشورهای غربی را در کشورهامین لغو کرده‌ایم». به گفته احمدی‌نژاد کشورهای قدرتمند از شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تحت‌فشارگذاشتن کشورهای کوچک‌تر مانند ایران و زیمبابوه استفاده می‌کنند». در این سفر ۱۱ سندن همکاری بین ایران و زیمبابوه امضا می‌شود.

قبل از آن، موگابه و احمدی‌نژاد به یکسان از برخورد ایتالیا انتقاد می‌کنند. قرار بود نهم فروردین ۱۳۸۶ محمود احمدی‌نژاد، برای اولین‌بار برای شرکت در کنفرانسی درباره بحران جهانی غذا به رم سفر کند، اما برنامه سفر او با اعتراض‌هایی در ایتالیا مواجه شد. هم‌زمان رسانه‌های ایتالیایی گزارش دادند که نام احمدی‌نژاد از لیست میهمانان سازمان ملل و دولت ایتالیا کنار گذاشته شده است.

براساس این گزارش‌ها دولت ایتالیا و سازمان ملل که میزبان این کنفرانس در رم هستند، نام رؤسای جمهور ایران و زیمبابوه – رابرت موگابه – را در مراسم تشریفاتی شام برای رهبران حاضر در کنفرانس از قلم انداخته‌اند. حالا زیمبابوه روزهای دیگری را تجربه می‌کند؛ روزهایی در آشوب و رئیس‌جمهوری ۹۳ساله‌ای که مسند قدرت را ترک گفته است، با کودتایی سنتی در دنیای مدرن.

قلک‌های بهنام رویش امیدی دوباره

برای درخواست قلک، با شماره تلفن موسسه خیریه بهنام دهش‌پور تماس بگیرید و یا از طریق وب‌سایت موسسه اقدام کنید.

شماره تماس: ۷۵۴۰۹ داخلی ۴

حمایت از طریق پرداخت با تلفن همراه: #۱۸*۷*۷۳۳*



روزنه

ابراز همدردی ملکه ونخست‌وزیر انگلیس با دولت ملت ایران

● در پی وقوع زلزله در غرب ایران، ملکه انگلیس و «ترزا می»، نخست‌وزیر این کشور، با دولت و ملت ایران ابراز همدردی کردند. به گزارش ایستنا، صفحه رسمی سفارت انگلیس در ایران در توئیتر، پیام همدردی ملکه انگلیس و نخست‌وزیر این کشور را پس از زلزله مهیب یکشنبه‌شب در مناطق غربی کشورمان منتشر کرد. در این پیام آمده است: «ملکه الیزابت و نخست‌وزیر انگلیس همدردی خود را با دولت و ملت ایران در پی وقوع زلزله تاسف‌بار روز یک‌شنبه ابراز می‌کنند». در همین حال پیام‌های همدردی و تسلیت برای زلزله غرب ایران ادامه دارد؛ فواد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق، در پیامی به «حسن روحانی» جان‌باختن تعدادی از شهروندان ایرانی در زلزله اخیر را تسلیت گفت. همچنین وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن جان‌باختن تعدادی از شهروندان ایرانی در زلزله غرب کشور را به وزیر خارجه کشورمان تسلیت گفت. به گزارش «ایستنا»، هشام شرف عبدالله»، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن به محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران تسلیت گفت: «با کمال تأسف خیر درنداک فاجعه زلزله در برخی مناطق جمهوری اسلامی ایران و کشته‌شدن برخی از برادران ایرانی‌مان ما را غافلگیر کرد. این حادثه را به دولت و ملت برادرمان ایران تسلیت می‌گویم، برای جان‌باختگان آرزوی مغفرت و برای آسیب‌دیدگان آرزوی بهبودی می‌کنیم و امیدواریم که ملت ایران این مشکل را با امنیت پشت‌سر بگذارند». چند مقام بلندپایه قطری نیز جان‌باختن تعدادی از شهروندان ایرانی در زلزله غرب کشور را به رئیس‌جمهور ایران تسلیت گفتند. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر، شیخ عبدالله بن حمد آل ثانی نایب‌رئیس قطر و شیخ عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی نخست‌وزیر قطر در پیام‌هایی جداگانه جان‌باختن تعدادی از شهروندان ایرانی را اثر زلزله را به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران تسلیت و با بازماندگان حادثه ابراز همدردی کردند. مسعود باززانی، رئیس پیشین اقلیم کردستان عراق در پیامی جان‌باختن تعدادی از مردم کرمانشاه، قصرشیرین و سرپل‌ذهاب در اثر زلزله را تسلیت و با بازماندگان این حادثه ابراز همدردی کرد. رئیس‌جمهوری کرستان هم با ارسال پیامی تاسف خود از جان‌باختن شهروندان ایرانی در این حادثه را ابراز کرد.